
Determina Dirigenziale N.58 del 03/11/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.58   DEL 03/11/2014

Oggetto: P.L.U.S. Un cuore per la città -Intervento n.7 COMUNICAZIONE -
IMPEGNO SPESA PER ALLESTIMENTO PALCO, SERVICE AUDIO E SERVICE
LUCI  -  EVENTO "FONTE NUOVA VISTA CON GLI OCCHI DEI BAMBINI" -
INSIEME PER COSTRUIRE UNA IDENTITA' -  07.11.2014

Il giorno tre del mese di Novembre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014.  



Determina Dirigenziale N.58 del 03/11/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO  che

in data 29.07.2011 con Delibera di Giunta Regionale n.348 veniva approvato l’Avviso recante
"Invito a presentare candidature per la prequalificazione dei progetti a valere sull'Attività
V.1 - Rigenerazione delle funzioni economiche, sociali e ambientali delle aree urbane" in
virtù della proposta di revisione del POR FESR Lazio 2007-2013.;

l’obiettivo del suddetto Avviso è quello di acquisire da parte dei Comuni del Lazio con 
popolazione superiore a 25.000 abitanti proposte per la realizzazione di progetti di
“Rigenerazione delle funzioni economiche, sociali e ambientali delle aree urbane”;

in data 29.09.2011 con D.G.C. n.96 è stato approvato l’atto di indirizzo propedeutico alla
predisposizione del Dossier di candidatura per la richiesta di finanziamento di cui all’Avviso
pubblico de quo

il programma P.L.U.S. riguarda la riqualificazione urbana e sociale di aree estese dei territori
comunali e pertanto necessita di un controllo a scala urbana degli interventi proposti;

pertanto nell’ambito della suddetta D.G.R. n.96/2011 veniva dato mandato al responsabile
pro-tempore del Settore Edilizia privata e urbanistica di predisporre tutti gli atti
consequenziali per l’attuazione del P.L.U.S. e dei relativi impegni di spesa;

in data 07.10.2011 con D.G.C. n.99 è stato approvato il P.L.U.S. denominato “Un cuore per la
città”, per una richiesta di contributo di complessivi € 8.600.000,00;

in seguito all’invio del Dossier di candidatura la Regione Lazio ha stilato una graduatoria di
merito per l’ammissione alla II Fase di selezione dei P.L.U.S.;

-con Determinazione Dirigenziale n.B00027 del 09.01.2012 del Dipartimento
programmazione economica e sociale della Regione Lazio è stata approvata la graduatoria
delle candidature dalla quale risulta che il Comune di Fonte Nuova è stato ammesso alla II
Fase di selezione del P.L.U.S. con il punteggio di 50/100;

RILEVATO che
in data 29.02.2012 con D.G.C. n. 23 venivano approvati gli schemi di progetto per
l’erogazione di beni e servizi connessi al P.L.U.S. compresi nel Dossier di candidatura di cui
si richiede il contributo;

-in data 29.02.2012 con D.G.C. n. 24 è stato approvato il progetto PLUS denominato “Un
Cuore per la città” presentato alla Regione Lazio per una richiesta di contributo di complessivi
euro 5.417.5000;

VISTA
la determinazione del 24/05/2012, B03110 del Direttore Regionale Programmazione
Economica Ricerca e Innovazione e Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2007/2013 con



Determina Dirigenziale N.58 del 03/11/2014 pag.3

la quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei P.L.U.S. che hanno concorso alla II fase
in cui è stato approvato e ammesso a finanziamento, tra gli altri, l'intervento "Un Cuore per la
Città" del Comune di Fonte Nuova;

CONSIDERATO che
ai sensi della richiamata Determinazione n. B03110/2012 il Comune di Fonte Nuova risulta
beneficiario e responsabile dell'attuazione degli interventi del P.L.U.S denominato "Un Cuore
per la Città" con un contributo complessivo di € 5.051.550,00;

con Determinazione B04317/2012 del 12 luglio 2012 del Dipartimento Programmazione
Economica e Sociale della Regione Lazio è stato concesso al Comune di Fonte Nuova il
contributo di € 5.051.550,00 per l'attivazione del PLUS sopra indicato;

VISTA la D.G.C. n. 96 del 26/07/2012 con la quale:
a) è stato preso atto della concessione del contributo di € 5.051.500,00 a favore del Comune
di Fonte Nuova per l'attuazione del P.L.U.S. "Un Cuore per la Città";
b) è stato approvato il nuovo piano finanziario del P.L.U.S.;
c) è stato approvato l'atto di impegno del Comune di Fonte Nuova;
d) è stato dato esecuzione al progetto e agli interventi contenuti nel dossier definitivo di
candidatura così come approvato dalla Determinazione B033110/2012;

Considerato che nell'ambito del Convegno per la presentazione del Progetto PLUS
l'Amministrazione ha intenzione di organizzare un evento denominato "Fonte Nuova vista con
gli occhi dei bambini": insieme per costruire una identità di Città, da tenersi presso l'Impianto
Sportivo XII Apostoli il giorno 07/11/2014, con il coinvolgimento delle scuole primarie e
secondarie di primo grado e con l'intenzione di sensibilizzare il mondo dei più piccoli affinchè
siano protagonisti nella costruzione della nuova identità cittadina, invitandoli a leggere un
fumetto che abbia un fine deducativo e che possa essere da stimolo per disegnare la loro città
ideale;

Visto che all'evento del 07/11/2014 parteciperanno cariche istituzionali del Comune di Fonte
Nuova e provenienti dalla Regione Lazio, e in quell'occasione verrà investito della carica di
"Sindaco per un giorno" il bambino che avrà disegnato la propria città in maniera più originale
e creativa;

Vista la richiesta alla Provincia di Roma - Dipartimento IV - Servizi di Tutela e
Valorizzazione dell'Ambiente - Servizio 5 - Aree Protette e Parchi del nulla osta ex art. 28
L.R. 29/1997 da parte del Dirigente del Servizio Patrimonio di questo Ente, necessario poichè
l'impianto polifunzionale XII Apostoli ricade in un'area naturale protetta (prot. n. 22319 del
30.10.2014);

Visto il rilascio del nulla osta ex art. 28, L.R. 29/1997 da parte della Provincia di Roma -
Dipartimento IV - Servizi di Tutela e Valorizzazione dell'Ambiente - Servizio 5 - Aree
Protette e Parchi per lo svolgimento dell'evento "Fonte Nuova vista con gli occhi dei bambini:
Insieme per costruire una identità di città" presso l'impianto sportivo polifunzionale XII
Apostoli sito in Via Selva dei Cavalieri n. 9 (depositato agli atti del Servizio Affari Generali);

Ritenuto necessario installare per l'evento in questione un palco, completo di service audio e
service luci;



Determina Dirigenziale N.58 del 03/11/2014 pag.4

Visto che, contattata a tal proposito la ABC produzioni e allestimenti S.r.l., con sede in Roma,
 Viale Mazzini, 123, Cod. Fisc.: 04486191002, che si è resa disponibile ad effettuare la
fornitura e la posa in opera sia del palco che del service audio e luci, presentando un
preventivo di spesa in data 28.10.2014 Prot. n. 22017, per un importo di Euro 14.640,00
(comprensivo di IVA), depositato agli atti del Servizio Affari Generali;

Dato atto che l'offerta è stata ritenuta congrua e la società risulta essere professionalmente
seria e puntuale nell'esecuzione, garantendo soprattutto di effettuare la fornitura e la posa in
opera di quanto richiesto in tempi così brevi da consentire la realizzazione della
manifestazione;

Vista anche la dichiarazione da parte della ABC produzioni e allestimenti S.r.l. in cui si
afferma che il palco sarà montato a regola d'arte e nel rispetto delle prescrizioni e cautele
tecniche previste dalle vigenti norme di sicurezza e sarà prodotto dopo il montagio collaudo
da parte di professionista abilitato;

Ritenuto opportuno con il presente provvedimento procedere all'affidamento del lavoro
suddetto;

Visto l'art. 125 del D.L. n. 163/2006 e smi che consente l'affidamento diretto di servizi o
forniture entro un importo inferiore a Euro 40.000,00

Visto il "Regolamento per l'esecuzione di lavori forniture e servizi in economia", approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 26/07/2012 e modificato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 8 del 07/03/2013, art. 15 comma 4 lettera c;

Vista la legge 136/10 ai fini dei flussi finanziari il CIG richiesto per il servizio di fornitura del
materiale è: Z4B11BE9C6, il quale dovrà essere riportato su ciascuna transazione posta in
essere tra questo Ente e la ABC S.r.l., con sede in Roma,  Viale Mazzini, 123;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse indicate e di provvedere ad affidare la fornitura e la posa in opera
di un palco completo di service audio e service luci così come da preventivo Prot. n.
22017 del 28/10/2014 alla Società ABC produzioni e allestimenti S.r.l., con sede in Roma,
Viale Mazzini, 123 in occasione dell'evento organizzato presso l'Impianto Sportivo XII
Apostoli, sito in Via Selva dei Cavalieri n. 9, il giorno 07/11/2014 quale presentazione del
Progetto PLUS nell'ambito del quale si svolgerà la manifestazione "Fonte Nuova vista con
gli occhi dei bambini": insieme per costruire una identità di Città, per l’importo di Euro
14.640,00 IVA compresa;

di imputare la spesa di Euro 14.640,00 IVA compresa, sul cap. 11083.102 del Bilancio
2014, impegno contabile n. 1144.007;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la



Determina Dirigenziale N.58 del 03/11/2014 pag.5

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 Il Responsabile del Servizio Affari Generali
 Istr. Dir. Amm.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.58 del 03/11/2014 pag.6

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 03/11/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 20-11-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20-11-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 24-11-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


